
ROMANIA 

JUDETUL BACAU 

COMUNA  COLONEŞTI 

CONSILIUL  LOCAL 

 

H O T A R A R E 

Nr. 22 din 25.03.2024 

privind alocarea unei sume de bani din bugetul local pentru acordarea de cadouri 

pentru personalul angajat in cadrul UAT Colonesti, județul Bacău 

 

 Consiliul Local al comunei Coloneşti, judeţul Bacău întrunit în ședință ordinară la data 

de 25.03.2024 potrivit art.133 alin.(1) lit.a) coroborat cu art. 134 alin.(3) lit.a) din OUG 

nr.57/2019 privind Codul admnistrativ al Romaniei cu modificările si completarile ulterioare; 

Având în vedere: 

Proiectul de hotărăre nr.22 din 19.02.2024 al primarului prin care propune alocarea unei sume 

de bani din bugetul local pentru acordarea de cadouri pentru personalul angajat in cadrul UAT 

Colonesti, județul Bacău; 

Referatul de aprobare nr.1029 din 19.03.2024 al primarului la proiectul de hotarare prin care 

propune alocarea unei sume de bani din bugetul local pentru acordarea de cadouri pentru 

personalul angajat in cadrul UAT Colonesti, județul Bacău; 

Raportul de specialitate nr.1028 din 19.02.2024 și Raportul de avizare nr.         din 25.03.2024 

al comisiilor reunite de specialitate din cadrul Consililui Local al comunei Colonești, județul 

Bacău; 

Proces verbal de afisare nr.         din 25.03.2024; 

În baza art.76 alin.(4), lit.a) și lit.i) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal actualizat 

În conformitate cu prevederile art.129 alin.(12) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

admnistrativ cu modificările si completarile ulterioare. 

În temeiul art. 129 alin.1), alin.(2) lit.a), art.139 alin.(3) lit.i) și art.243 alin.(1) lit.a), lit.c) și 

lit.e) din  OUG 57/2019 privind Codul admnistrativ cu modificările si completarile ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1. Se aproba, alocarea unei sume de 5400 lei din bugetul local al comunei Colonești, 

județul Bacău în vederea  acordării de cadouri în coantum de 300 lei pentru fiecare angajat din 

cadrul UAT Colonesti, județul Bacău cu ocazia Pastelui. 

Art. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotarâri se desemneaza Primarul 

comunei Colonesti, județul Bacău prin Compartimentul financiar – contabilitatre din aparatul 

propriu. 

Art.3. - Prezenta hotărăre va fi comunicată Instituției Prefectului-Județul Bacău pentru 

verificarea legalității, Primarului comunei Colonești, județul Bacău, Compartimentului 

finaciar - contabilitate și va fi adusă la cunostinta publică conform prevederilor legale. 

 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                            Contrasemnează pentru legalitate                                              

              Pădurariu Iordache Cristinel                     SECRETAR GENERAL AL COMUNEI                                                                                 

                                                                                                       Brandiu Ionel 

 

 
 

Prezenta hotărăre a fost adoptată cu     voturi,    voturi împotrivă,    abțineri. 

Au participat la sedinta ordinară un nr. de    consilieri din 11 aleși.  

 


